[image: image1.wmf]
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СЕЛЬЦО

РЕШЕНИЕ
от 02.08.2016 № 6-316
гор. Сельцо

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов города Сельцо от 23.12.2015 № 6-231 «О бюджете Сельцовского городского округа (местном бюджете) на 2016 год» (в редакции Решений от 27.01.2016 № 6-243, от 27.04.2016 № 6-278, от 30.06.2016 № 6-296)
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Уставом Сельцовского городского округа в новой редакции с изменениями и дополнениями, на основании Порядка составления, представления, рассмотрения и утверждения бюджета Сельцовского городского округа (местного бюджета), годового отчета об исполнении местного бюджета и его внешней проверки, утвержденного Решением Совета народных депутатов города Сельцо от 8 апреля 2010 года № 5-279,
Совет народных депутатов города Сельцо

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов от 23.12.2015 № 6-231«О бюджете Сельцовского городского округа (местном бюджете) на 2016 год» (в редакции Решений от 27.01.2016 № 6-243, от 27.04.2016 № 6-278) следующие изменения:
1.1. В пункте 1:

-в абзаце втором цифры «217 023 641,34» заменить цифрами «228 233 798,34», цифры «80 352 606,00» заменить цифрами «81 702 606,00»;
-в абзаце третьем цифры «231 550 472,01» заменить цифрами «242 760 629,01».
1.2. В пункте 10 цифры «4 518 686,32» заменить цифрами «15 705 659,78».

1.3. В пункте 11 цифры «136 671 035,34» заменить цифрами «146 531 192,34».

1.4. В Приложение 1 внести изменения в соответствии с приложением 1 к настоящему Решению.
1.5. В Приложении 3 после строки:
	«001
	2 02 03119 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»

	ввести строку:

	«001
	2 02 03121 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году»

1.6. В Приложение 6 внести изменения в соответствии с приложением 2 к настоящему Решению.

1.7. В Приложение 7 внести изменения в соответствии с приложением 3 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит обязательному опубликованию в городской газете «Сельцовский вестник» и размещению на сайте администрации города в сети «Интернет».

Глава города Сельцо                                                             Е.Н.Гашичева
Приложение 1

к Решению Совета народных   депутатов города Сельцо от 02.08.2016  № 6-316 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов города Сельцо от 23.12.2015 № 6-231 «О бюджете Сельцовского городского округа (местном бюджете) на 2016 год» (в редакции Решений от  27.01.2016  № 6-243, от 27.04.2016 №6-278, от 30.06.2016 № 6-296)
В приложение 1 к Решению Совета народных депутатов города Сельцо от 23.12.2015 № 6-231 «О бюджете Сельцовского городского округа (местном бюджете) на 2016 год» (в редакции Решений от  27.01.2016  № 6-243, от 27.04.2016 №6-278) внести следующие изменения

Прогнозируемые доходы  местного бюджета на 2016 год

Рублей
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Изменения   2016 года

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 350 000,00

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 350 000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 350 000,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 350 000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 860 157,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9 860 157,00

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	9 710 157,00

	2 02 02216 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	9 710 157,00

	2 02 02216 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	9 710 157,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	150 000,00

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	150 000,00

	2 02 03024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	150 000,00

	2 02 03024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	150 000,00

	 ИТОГО
	11 210 157,00

Приложение 2

к Решению Совета народных   депутатов города Сельцо от 02.08.2016  № 6-316 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов города Сельцо от 23.12.2015 № 6-231 «О бюджете Сельцовского городского округа (местном бюджете) на 2016 год» (в редакции Решений от  27.01.2016  № 6-243, от 27.04.2016 №6-278, от 30.06.2016 № 6-296)
В приложение 6 к Решению Совета народных депутатов города Сельцо от 23.12.2015 № 6-231 «О бюджете Сельцовского городского округа (местном бюджете) на 2016 год» (в редакции Решений от  27.01.2016  № 6-243, от 27.04.2016 №6-278) внести следующие изменения
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год
Рублей
	Наименование
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Изменения   2016 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация  города Сельцо Брянской области
	001

	11 023 585,00

	Общегосударственные вопросы
	001
	01

	67 391,36

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	67 391,36

	Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году
	001
	01
	13
	01 0 Д1 53910

	67 391,36

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	01 0 Д1 53910
	200
	67 391,36

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	01 0 Д1 53910
	240
	67 391,36

	Национальная экономика
	001
	04

	11 119 582,10

	Сельское хозяйство и рыболовство
	001
	04
	05

	-67 391,36

	Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году
	001
	04
	05
	01 0 Д1 53910

	-67 391,36

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	05
	01 0 Д1 53910
	200
	-67 391,36

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	05
	01 0 Д1 53910
	240
	-67 391,36

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	001
	04
	09

	11 186 973,46

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	001
	04
	09
	01 0 51 16170

	9 710 157,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	09
	01 0 51 16170
	200
	9 710 157,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	09
	01 0 51 16170
	240
	9 710 157,00

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	001
	04
	09
	01 0 51 16180

	736 807,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	09
	01 0 51 16180
	200
	736 807,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	09
	01 0 51 16180
	240
	736 807,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	001
	04
	09
	01 0 51 80180

	200 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	09
	01 0 51 80180
	200
	200 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	09
	01 0 51 80180
	240
	200 000,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	001
	04
	09
	01 0 52 80130

	540 009,46

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	09
	01 0 52 80130
	200
	540 009,46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	04
	09
	01 0 52 80130
	240
	540 009,46

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	05

	-197 723,46

	Благоустройство
	001
	05
	03

	-197 723,46

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов
	001
	05
	03
	01 0 А1 80080

	-197 723,46

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	01 0 А1 80080
	200
	-197 723,46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	01 0 А1 80080
	240
	-197 723,46

	Социальная политика
	001
	10

	34 335,00

	Социальное обеспечение населения
	001
	10
	03

	4 335,00

	Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	001
	10
	03
	01 0 62 16710

	150 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	001
	10
	03
	01 0 62 16710
	300
	150 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	001
	10
	03
	01 0 62 16710
	320
	150 000,00

	Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья
	001
	10
	03
	01 2 И1 S6200

	-145 665,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	001
	10
	03
	01 2 И1 S6200
	300
	-145 665,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	001
	10
	03
	01 2 И1 S6200
	320
	-145 665,00

	Другие вопросы  в области  социальной политики
	001
	10
	06

	30 000,00

	Отдельные мероприятия по развитию и реализации демографической политики
	001
	10
	06
	01 5 64 16960

	30 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	001
	10
	06
	01 5 64 16960
	300
	30 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	001
	10
	06
	01 5 64 16960
	320
	30 000,00

	Отдел образования администрации г.Сельцо
	003

	186 572,00

	Национальная экономика
	003
	04

	0,00

	Общеэкономические вопросы
	003
	04
	01

	0,00

	Мероприятия по работе с семьей, детьми и молодежью
	003
	04
	01
	04 4 21 11310

	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	003
	04
	01
	04 4 21 11310
	600
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	003
	04
	01
	04 4 21 11310
	610

	Образование
	003
	07

	186 572,00

	Общее образование
	003
	07
	02

	186 572,00

	Общеобразовательные организации
	003
	07
	02
	03 2 21 10640

	186 572,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	003
	07
	02
	03 2 21 10640
	600
	186 572,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	003
	07
	02
	03 2 21 10640
	610
	186 572,00

	Итого  расходов

	11 210 157,00

Приложение 3
к Решению Совета народных   депутатов города Сельцо от 02.08.2016  № 6-316 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов города Сельцо от 23.12.2015 № 6-231 «О бюджете Сельцовского городского округа (местном бюджете) на 2016 год»

(в редакции Решений от  27.01.2016  № 6-243, от 27.04.2016 №6-278, от 30.06.2016 № 6-296)
В приложение 7 к Решению Совета народных депутатов города Сельцо от 23.12.2015 № 6-231 «О бюджете Сельцовского городского округа (местном бюджете) на 2016 год» (в редакции Решений от  27.01.2016  № 6-243, от 27.04.2016 №6-278) внести следующие изменения
Распределение расходов местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2016 год
Рублей
	Наименование
	МП
	ПП
МП
	ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	 Изменения 2016 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Реализация полномочий исполнительно-распорядительного органа Сельцовского городского округа (2016-2020 годы)
	01

	11 023 585,00

	Развитие и модернизация сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	01
	0
	51

	11 194 656,60

	Администрация  города Сельцо Брянской области
	01
	0
	51
	001

	11 194 656,60

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	01
	0
	51
	001
	16170

	9 710 157,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	51
	001
	16170
	200
	9 710 157,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	51
	001
	16170
	240
	9 710 157,00

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	01
	0
	51
	001
	16180

	736 807,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	51
	001
	16180
	200
	736 807,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	51
	001
	16180
	240
	736 807,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	01
	0
	51
	001
	80180

	200 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	51
	001
	80180
	200
	200 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	51
	001
	80180
	240
	200 000,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	01
	0
	52

	540 009,46

	Администрация  города Сельцо Брянской области
	01
	0
	52
	001

	540 009,46

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	01
	0
	52
	001
	80130

	540 009,46

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	52
	001
	80130
	200
	540 009,46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	52
	001
	80130
	240
	540009,46

	Защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	01
	0
	62

	150 000,00

	Администрация  города Сельцо Брянской области
	01
	0
	62
	001

	150 000,00

	Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	01
	0
	62
	001
	16710

	150 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01
	0
	62
	001
	16710
	300
	150 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	01
	0
	62
	001
	16710
	320
	150 000,00

	Повышение уровня благоустройства городского округа
	01
	0
	А1

	-197 723,46

	Администрация  города Сельцо Брянской области
	01
	0
	А1
	001

	-197 723,46

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов
	01
	0
	А1
	001
	80080

	-197 723,46

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	А1
	001
	80080
	200
	-197 723,46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	0
	А1
	001
	80080
	240
	-197 723,46

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей (2016-2020 годы)"
	01
	2

	-145 665,00

	Осуществление государственной поддержки молодых семей в улучшении жилищных условий
	01
	2
	И1

	-145 665,00

	Администрация  города Сельцо Брянской области
	01
	2
	И1
	001

	-145 665,00

	Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья за счет средств местного бюджета
	01
	2
	И1
	001
	S6200

	-145 665,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01
	2
	И1
	001
	S6200
	300
	-145 665,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	01
	2
	И1
	001
	S6200
	320
	-145 665,00

	Подпрограмма "Демографическое развитие (2016-2020 годы)"
	01
	5

	30 000,00

	Социальная защита населения, имеющего льготный статус, и попавших в трудную жизненную ситуацию
	01
	5
	64

	30 000,00

	Администрация  города Сельцо Брянской области
	01
	5
	64
	001

	30 000,00

	Отдельные мероприятия по развитию и реализации демографической политики
	01
	5
	64
	001
	16960

	30 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01
	5
	64
	001
	16960
	300
	30 000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	01
	5
	64
	001
	16960
	320
	30 000,00

	Развитие системы образования Сельцовского городского округа (2016-2020 годы)
	03

	186 572,00

	Подпрограмма "Реализация образовательных программ (2016-2020 годы)"
	03
	2

	186 572,00

	Повышение доступности и качества предоставления дошкольного, общего образования, дополнительного образования детей
	03
	2
	21

	186 572,00

	Отдел образования администрации г.Сельцо
	03
	2
	21
	003

	186 572,00

	Общеобразовательные организации
	03
	2
	21
	003
	10640

	186 572,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03
	2
	21
	003
	10640
	600
	186 572,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	03
	2
	21
	003
	10640
	610
	186 572,00

	Итого  расходов

	11 210 157,00